
【アジア州】 [単位：数量=台　金額=千円]
品名 フレーム リム ハブ フリー ブレーキ サドル ディレーラ チェーン その他 部品 合計金額

仕向地 数量 金額 ・前ホーク等 ・スポーク ホイール ・部分品 ペダル その他 合計金額
大韓民国 -  -  -  2,494 -  -  17,682 -  2,420 9,700 13,096 2,061 4,788 52,241 52,241
中華人民共和国 2 1,083 271 -  5,123 26,470 1,012,865 -  40,489 235,352 299,367 63,046 372,018 2,055,001 2,056,084
台湾 3 494 234 -  -  84,235 1,116,650 -  3,622 270,055 393,019 48,073 178,170 2,094,058 2,094,552
香港 1,511 9,065 6,486 -  1,971 10,605 7,663 -  4,014 4,356 10,854 2,829 9,754 58,532 67,597
ベトナム 80 9,577 213 547 -  29,426 62,014 -  4,895 27,140 31,378 21,427 20,601 197,641 207,218
タイ 3,889 8,909 -  -  -  -  17,938 -  -  1,501 9,086 3,821 2,105 34,451 43,360
シンガポール -  -  -  -  -  -  10,621 -  2,589 3,866 6,518 3,245 61,453 88,292 88,292
マレーシア -  -  -  3,558 -  -  21,604 -  2,240 59,813 4,001 1,887 12,270 105,373 105,373
ブルネイ -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  
フィリピン 2,859 6,146 -  -  -  -  -  -  1,487 3,770 636 665 4,472 11,030 17,176
インドネシア -  -  -  -  -  -  71,269 -  983 12,745 21,987 938 21,107 129,029 129,029
カンボジア 28,583 106,251 -  -  -  18,231 140,062 -  424 26,267 55,256 37,844 9,653 287,737 393,988
ミャンマー 37,364 77,899 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  77,899
ラオス -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  
インド -  -  -  -  -  -  -  -  284 -  -  283 -  567 567
パキスタン 7,357 10,876 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  10,876
スリランカ 358 2,415 9,554 5,602 -  -  2,543 770 2,061 -  1,442 -  4,161 26,133 28,548
バングラデシュ -  -  -  -  -  500 -  -  -  -  1,926 2,274 856 5,556 5,556
マカオ -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  
アフガニスタン 27,004 70,701 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  70,701
イラク 15,535 44,446 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  44,446
サウジアラビア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  
クウェート -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  
オマーン -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  
イスラエル -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  
ヨルダン 603 1,660 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  1,660
レバノン 1,281 4,430 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  4,430
アラブ首長国連邦 8,642 23,435 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  23,435
アルメニア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  
ウズベキスタン -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  
カザフスタン -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  
キルギス -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  
タジキスタン -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  
ジョージア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  
合計 135,071 377,387 16,758 12,201 7,094 169,467 2,480,911 770 65,508 654,565 848,566 188,393 701,408 5,145,641 5,523,028

【参考】
品名 タイヤ チューブ ダイナモ 総計金額 ベル・ 空気

仕向地 ランプ等 ゴング等 ポンプ
大韓民国 407 -  -  52,648 -  253
中華人民共和国 -  -  4,057 2,060,141 1,450 -  
台湾 2,621 -  10,310 2,107,483 642 -  
香港 1,780 -  -  69,377 679 -  
ベトナム -  -  -  207,218 -  -  
タイ -  -  -  43,360 -  -  
シンガポール -  -  -  88,292 -  -  
マレーシア -  -  303 105,676 -  -  
ブルネイ -  -  -  -  -  -  
フィリピン -  -  1,390 18,566 255 -  
インドネシア -  -  -  129,029 -  324
カンボジア -  -  -  393,988 -  -  
ミャンマー -  -  -  77,899 -  -  
ラオス -  -  -  -  -  -  
インド -  -  -  567 -  -  
パキスタン -  -  -  10,876 -  -  
スリランカ -  -  -  28,548 -  -  
バングラデシュ -  -  -  5,556 -  -  
マカオ -  -  -  -  -  -  
アフガニスタン -  -  -  70,701 -  -  
イラク -  -  -  44,446 -  -  
サウジアラビア -  -  -  -  -  -  
クウェート -  -  -  -  -  -  
オマーン -  -  -  -  -  -  
イスラエル -  -  -  -  -  -  
ヨルダン -  -  -  1,660 -  -  
レバノン -  -  -  4,430 -  -  
アラブ首長国連邦 -  -  -  23,435 -  -  
アルメニア -  -  -  -  -  -  
ウズベキスタン -  -  -  -  -  -  
カザフスタン -  -  -  -  -  -  
キルギス -  -  -  -  -  -  
タジキスタン -  -  -  -  -  -  
グルジア -  -  -  -  -  -  
合計 4,808 -  16,060 5,543,896 3,026 577

完成車 ペダル・ギヤクランク等

輸 出 実 績 表
(自転車・同部品・同付属品)

〔２０２４年１２月〕

出所:財務省貿易統計
(一財)自転車産業振興協会



【ヨーロッパ州】 [単位：数量=台　金額=千円]

品名 フレーム リム ハブ フリー ブレーキ サドル ディレーラ チェーン その他 部品 合計金額

仕向地 数量 金額 ・前ホーク等 ・スポーク ホイール ・部分品 ペダル その他 合計金額

ノルウェー -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

スウェーデン -  -  -  -  -  899 270 -  -  1,455 10,727 -  27,938 41,289 41,289

デンマーク -  -  -  -  -  -  3,051 -  -  860 -  -  -  3,911 3,911

英国 -  -  -  -  -  64,660 78,470 -  14,403 34,317 58,987 69,558 45,869 366,264 366,264

アイルランド -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

オランダ -  -  -  -  -  137,004 612,424 -  81,748 220,254 420,832 79,645 317,112 1,869,019 1,869,019

ベルギー -  -  -  -  -  15,486 27,697 -  -  20,729 23,900 3,029 1,053 91,894 91,894

ルクセンブルク -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

フランス -  -  -  -  -  90,629 211,040 -  44,779 64,776 117,024 110,387 25,380 664,015 664,015

ドイツ 1 252 -  -  -  808,172 3,024,110 -  101,729 755,716 1,404,115 583,434 357,914 7,035,190 7,035,442

スイス -  -  -  -  -  46,802 71,755 -  10,078 43,121 41,356 60,903 18,888 292,903 292,903

ポルトガル -  -  -  -  -  5,170 28,681 -  1,174 6,295 12,446 4,613 7,378 65,757 65,757

スペイン -  -  -  -  -  21,097 174,718 -  896 26,843 50,291 7,218 4,987 286,050 286,050

アンドラ -  -  -  -  350 -  -  -  -  -  -  -  -  350 350

イタリア -  -  -  -  -  21,679 189,202 -  -  86,588 146,713 15,763 17,988 477,933 477,933

フィンランド -  -  -  -  -  -  1,171 -  -  -  2,950 284 17,928 22,333 22,333

ポーランド -  -  -  -  -  3,489 30,960 -  5,216 8,623 28,084 32,448 32,340 141,160 141,160

ロシア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

オーストリア -  -  -  -  -  1,514 26,891 -  -  2,208 31,817 3,912 3,684 70,026 70,026

ハンガリー -  -  -  -  -  44,483 73,240 -  -  -  12,041 845 1,987 132,596 132,596

セルビア -  -  -  -  -  -  2,523 -  -  -  -  1,063 684 4,270 4,270

アルバニア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

ギリシャ -  -  -  -  -  -  558 -  -  -  230 388 236 1,412 1,412

ルーマニア -  -  -  -  -  -  1,568 -  -  449 249 1,277 736 4,279 4,279

ブルガリア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  2,231 -  1,428 3,659 3,659

キプロス -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  872 872 872

トルコ -  -  -  -  -  -  11,686 -  669 4,138 4,782 1,163 1,742 24,180 24,180

エストニア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

ラトビア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

リトアニア -  -  -  -  -  -  5,806 -  -  -  -  -  74,951 80,757 80,757

ウクライナ -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

ベラルーシ -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

スロベニア -  -  -  -  -  -  1,753 -  -  456 944 1,677 1,376 6,206 6,206

チェコ -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  30,633 30,633 30,633

スロバキア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

合計 1 252 -  -  350 1,261,084 4,577,574 -  260,692 1,276,828 2,369,719 977,607 993,104 11,716,958 11,717,210

【参考】

品名 タイヤ チューブ ダイナモ 総計金額 ベル・ 空気

仕向地 ランプ等 ゴング等 ポンプ

ノルウェー -  -  -  -  -  -  

スウェーデン -  -  -  41,289 -  -  

デンマーク 1,897 -  818 3,911 -  -  

英国 6,541 -  25,700 368,979 840 -  

アイルランド -  -  -  32,241 -  -  

オランダ -  -  -  1,869,019 -  -  

ベルギー -  -  -  91,894 -  -  

ルクセンブルク -  -  -  -  -  -  

フランス 2,114 -  344 664,015 -  -  

ドイツ 12,956 -  5,877 7,037,900 1,902 -  

スイス -  -  -  311,736 -  -  

ポルトガル -  -  -  65,757 -  -  

スペイン -  -  2,410 286,050 2,258 -  

アンドラ -  -  -  2,760 -  -  

イタリア -  -  -  477,933 -  -  

フィンランド -  -  -  22,333 -  -  

ポーランド -  -  5,643 141,160 -  -  

ロシア -  -  -  5,643 -  -  

オーストリア -  -  -  70,026 243 -  

ハンガリー -  -  -  132,596 -  -  

セルビア -  -  -  4,270 -  -  

アルバニア -  -  -  -  -  -  

ギリシャ -  -  -  1,412 -  -  

ルーマニア -  -  -  4,279 -  -  

ブルガリア -  -  -  3,659 940 -  

キプロス -  -  -  872 -  -  

トルコ -  -  -  24,180 -  -  

エストニア -  -  1,417 -  -  -  

ラトビア 4,018 -  -  1,417 -  -  

リトアニア -  -  2,694 84,775 -  -  

ウクライナ -  -  -  2,694 -  -  

ベラルーシ -  -  -  -  -  -  

スロベニア -  -  -  6,206 -  -  

チェコ -  -  -  30,633 -  -  

スロバキア -  -  -  -  -  -  

合計 27,526 -  44,903 11,789,639 6,183 -  

輸 出 実 績 表
(自転車・同部品・同付属品)

〔２０２４年１２月〕

完成車 ペダル・ギヤクランク等

出所:財務省貿易統計
(一財)自転車産業振興協会



【北アメリカ州】 [単位：数量=台　金額=千円]

品名 フレーム リム ハブ フリー ブレーキ サドル ディレーラ チェーン その他 部品 合計金額

仕向地 数量 金額 ・前ホーク等 ・スポーク ホイール ・部分品 ペダル その他 合計金額

カナダ -  -  -  -  -  3,062 5,723 -  235 321 908 883 867 11,999 11,999

アメリカ合衆国 5 2,471 10,014 -  -  78,566 129,780 -  38,237 90,335 85,195 97,681 107,133 636,941 639,412

メキシコ -  -  -  -  -  -  494 -  -  260 -  -  -  754 754

グアテマラ -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

エルサルバドル -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

コスタリカ -  -  -  -  -  -  1,377 -  489 1,476 1,924 674 2,039 7,979 7,979

パナマ -  -  -  -  -  -  1,157 -  -  1,799 2,139 321 973 6,389 6,389

ジャマイカ -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

トリニダード・トバゴ -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

ドミニカ共和国 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

仏領西インド諸島 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

合計 5 2,471 10,014 -  -  81,628 138,531 -  38,961 94,191 90,166 99,559 111,012 664,062 666,533

【参考】

品名 タイヤ チューブ ダイナモ 総計金額 ベル・ 空気

仕向地 ランプ等 ゴング等 ポンプ

カナダ 1,940 -  -  13,939 531 -  

アメリカ合衆国 33,150 -  8,147 680,709 9,654 -  

メキシコ -  -  -  754 -  -  

グアテラマ -  -  -  -  -  -  

エルサルバドル -  -  -  -  -  -  

コスタリカ -  -  -  7,979 -  -  

パナマ -  -  -  6,389 -  -  

ジャマイカ -  -  -  -  -  -  

トリニダード・トバゴ -  -  -  -  -  -  

ドミニカ共和国 -  -  -  -  -  -  

仏領西インド諸島 -  -  -  -  -  -  

合計 35,090 -  8,147 709,770 10,185 -  

輸 出 実 績 表
(自転車・同部品・同付属品)

〔２０２４年１２月〕

完成車 ペダル・ギヤクランク等

出所:財務省貿易統計
(一財)自転車産業振興協会



【南アメリカ州】 [単位：数量=台　金額=千円]

品名 フレーム リム ハブ フリー ブレーキ サドル ディレーラ チェーン その他 部品 合計金額

仕向地 数量 金額 ・前ホーク等 ・スポーク ホイール ・部分品 ペダル その他 合計金額

コロンビア -  -  -  -  -  13,076 10,359 -  -  8,367 7,549 18,414 8,735 66,500 66,500

ベネズエラ -  -  -  -  -  420 -  -  -  -  582 1,868 401 3,271 3,271

エクアドル -  -  -  -  -  515 9,212 -  -  2,258 876 1,541 767 15,169 15,169

ペルー -  -  -  -  -  -  601 -  -  210 1,405 458 1,555 4,229 4,229

ボリビア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

チリ -  -  -  -  -  -  426 -  745 -  -  -  523 1,694 1,694

ブラジル -  -  -  -  -  -  12,554 -  241 7,168 7,939 4,241 22,506 54,649 54,649

パラグアイ -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

ウルグアイ -  -  -  -  -  -  -  -  -  581 272 685 828 2,366 2,366

アルゼンチン -  -  -  -  -  -  1,535 -  -  1,128 8,097 1,832 6,442 19,034 19,034

合計 -  -  -  -  -  14,011 34,687 -  986 19,712 26,720 29,039 41,757 166,912 166,912

【参考】

品名 タイヤ チューブ ダイナモ 総計金額 ベル・ 空気

仕向地 ランプ等 ゴング等 ポンプ

コロンビア -  -  -  66,500 -  -  

ベネズエラ -  -  -  3,271 -  -  

エクアドル -  -  -  15,169 -  -  

ペルー -  -  -  4,229 -  -  

ボリビア -  -  -  0 -  -  

チリ -  -  -  1,694 -  -  

ブラジル 2,027 -  -  56,676 304 -  

パラグアイ -  -  -  0 -  -  

ウルグアイ -  -  -  2,366 -  -  

アルゼンチン -  -  -  19,034 -  -  

合計 2,027 -  -  168,939 304 -  

輸 出 実 績 表
(自転車・同部品・同付属品)

〔２０２４年１２月〕

完成車 ペダル・ギヤクランク等

出所:財務省貿易統計
(一財)自転車産業振興協会



【アフリカ州】 [単位：数量=台　金額=千円]
品名 フレーム リム ハブ フリー ブレーキ サドル ディレーラ チェーン その他 部品 合計金額

仕向地 数量 金額 ・前ホーク等 ・スポーク ホイール ・部分品 ペダル その他 合計金額
アルジェリア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  
リベリア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  
チュニジア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  1,839 -  1,839 1,839
モーリタニア 535 637 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  637
セネガル 500 750 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  750
ギニア 250 593 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  593
ガーナ 44,783 106,483 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  106,483
トーゴ 2,572 2,962 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  2,962
ベナン -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  
ブルキナファソ 1,420 2,523 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  2,523
ナイジェリア 17,577 54,928 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  54,928
ニジェール -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  
カメルーン -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  
コンゴ民主共和国 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  
エチオピア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  
ジブチ -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  
ソマリア 570 2,096 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  2,096
ケニア 694 3,011 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  3,011
ウガンダ 3,669 7,809 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  7,809
タンザニア 25,626 63,458 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  63,458
モザンビーク -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  
南アフリカ共和国 -  -  -  -  -  2,377 1,175 -  -  350 271 1,296 1,308 6,777 6,777
マラウイ 1,282 4,535 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  4,535
ザンビア 463 1,860 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  1,860
合計 99,941 251,645 -  -  -  2,377 1,175 -  -  350 271 3,135 1,308 8,616 260,261

【参考】
品名 タイヤ チューブ ダイナモ 総計金額 ベル・ 空気

仕向地 ランプ等 ゴング等 ポンプ
アルジェリア -  -  -  -  -  -  
リベリア -  -  -  -  -  -  
チュニジア -  -  -  1,839 -  -  
モーリタニア -  -  -  637 -  -  
セネガル -  -  -  750 -  -  
ギニア -  -  -  593 -  -  
ガーナ -  -  -  106,483 -  -  
トーゴ -  -  -  2,962 -  -  
ベナン -  -  -  -  -  -  
ブルキナファソ -  -  -  2,523 -  -  
ナイジェリア -  -  -  54,928 -  -  
ニジェール -  -  -  -  -  -  
カメルーン -  -  -  -  -  -  
コンゴ民主共和国 -  -  -  -  -  -  
エチオピア -  -  -  -  -  -  
ジブチ -  -  -  -  -  -  
ソマリア -  -  -  2,096 -  -  
ケニア -  -  -  3,011 -  -  
ウガンダ -  -  -  7,809 -  -  
タンザニア -  -  -  63,458 -  -  
モザンビーク -  -  -  -  -  -  
南アフリカ共和国 -  -  -  6,777 -  19,646
マラウイ -  -  -  4,535 -  -  
ザンビア -  -  -  1,860 -  -  
合計 -  -  -  260,261 -  19,646

輸 出 実 績 表
(自転車・同部品・同付属品)

〔２０２４年１２月〕
完成車 ペダル・ギヤクランク等

出所:財務省貿易統計
(一財)自転車産業振興協会



【大洋州】 [単位：数量=台　金額=千円]

品名 フレーム リム ハブ フリー ブレーキ サドル ディレーラ チェーン その他 部品 合計金額

仕向地 数量 金額 ・前ホーク等 ・スポーク ホイール ・部分品 ペダル その他 合計金額

オーストラリア -  -  -  -  -  13,566 15,810 -  14,714 8,692 15,768 18,565 7,972 95,087 95,087

ニュージーランド -  -  -  -  -  2,689 1,889 -  288 2,545 1,453 4,866 1,968 15,698 15,698

合計 -  -  -  -  -  16,255 17,699 -  15,002 11,237 17,221 23,431 9,940 110,785 110,785

【参考】

品名 タイヤ チューブ ダイナモ 総計金額 ベル・ 空気

仕向地 ランプ等 ゴング等 ポンプ

オーストラリア -  -  2,477 97,564 -  -  

ニュージランド -  -  -  15,698 -  -  

合計 -  -  2,477 113,262 -  -  

輸 出 実 績 表
(自転車・同部品・同付属品)

〔２０２４年１２月〕

完成車 ペダル・ギヤクランク等

出所:財務省貿易統計
(一財)自転車産業振興協会




